[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk76389296][bookmark: _Hlk76389297][image: logo_cps_brasao_color]
_________________________________________________________________________________________________

Faculdade de Tecnologia do Ipiranga – “Pastor Enéas Tognini”

PORTARIA nº115/2025 – DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (CPA) DA FATEC IPIRANGA

A Diretora da Faculdade de Tecnologia do Ipiranga “Pastor Enéas Tognini”, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e à vista do disposto na Deliberação CEETEPS nº 31, de 27/09/2016, republicada no D.O.E. de 17/01/2017, que aprova o Regimento das Faculdades de Tecnologia – Fatec, do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza – CEETEPS

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros que compõem a Comissão Própria de Avaliação – CPA da Faculdade de Tecnologia do Ipiranga “Pastor Enéas Tognini”, responsável pela coordenação dos processos internos de avaliação institucional, conforme segue:

	Segmento Representado
	Nome
	Função

	Representante Docente (Presidente)
	Prof. Dr. Márcio Roberto Camarotto
	Presidente

	Representante Docente
	Prof. Ms. Paulo César Pinheiro
	Membro

	Representante Docente
	Prof. Esp. Vanderlei Rodrigues da Silva
	Membro

	Representante Discente
	Sidnei Rodrigues da Costa Filho
	Membro

	Representante Técnico-Administrativo
	Américo Sanches Botelho
	Membro

	Representante da Sociedade Civil
	Caio Luz
	Membro

	Representante da Administração Central – CESU/DGE
	Prof. Ms. Daniel Laurentino de Jesus Xavier
	Membro

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 25 de junho de 2025

Profa Fabiana Serralha Miranda
Coordenadora
image1.png
Centro

PaulaSouza GOVERNO DO ESTADO
DE SAO PAULO